

TIL DIG SOM ER
VIRKSOMHEDSEJER

Revision eller alternativerne:

Hvad skal du overveje, når du vælger?

ASSISTANCE:

Det er kun virksomheder, der ikke er omfattet af revisionspligt, der kan vælge en assistance. Ved en assistance hjælper revisor ledelsen med at opstille årsregnskabet.

Ved en assistance giver revisor en erklæring uden sikkerhed for oplysningerne i årsregnskabet, da revisor ikke udfører kontroller af de oplysninger, ledelsen giver.

REVIEW:

Ved et review giver revisor en erklæring med **begrænset sikkerhed** for oplysningerne i årsregnskabet.

Revisor kontrollerer alle væsentlige poster i regnskabet ved hjælp af reviewhandlinger, som primært består af **forespørgsler og analyser**. I reviewet tager revisor **udgangspunkt i ledelsens oplysninger**.

UDVIDET GENNEMGANG:

Ved en udvidet gennemgang giver revisor en erklæring med **yderligere sikkerhed** for oplysningerne i årsregnskabet i forhold til et review.

Revisor tager **udgangspunkt i ledelsens oplysninger** uden nødvendigvis at kontrollere dem. For at opnå **yderligere sikkerhed i forhold til et review** gennemfører revisor specifikke supplerende handlinger i en udvidet gennemgang.

REVISION:

Ved en revision opnår revisor **høj grad af sikkerhed** for sin konklusion om oplysningerne i regnskabet. Ved en revision kontrollerer revisor alle væsentlige poster i regnskabet ved hjælp af revisionshandlinger, eksempelvis **efterprøvning, fysisk kontrol, observationer** med videre.

Kontrollen af oplysningerne i årsregnskabet udgør langt den største del af arbejdet i en revision.

FIND DEN RETTE LØSNING

Når du skal vælge, bør du som udgangspunkt overveje, hvor høj grad af sikkerhed du som ejer, ledelse, banken og andre interessenter har brug for. Udvidet gennemgang er tilpasset mindre virksomheders karakteristika, fx at ejer og direktør ofte er den samme person, at papirgangene er uformelle, og at kun få ud over banken og SKAT interesserer sig for virksomhedens økonomi.

En udvidet gennemgang er mindre omfattende end en revision, men ligesom der ikke findes nogen fast formel for prisen på en revision, gælder dette også for en udvidet gennemgang. Prisen afhænger af virksomhedens størrelse, kompleksitet og mange andre forhold.

DEN POSITIVE ERKLÆRING

En afgørende forskel i erklæringen på et review og en udvidet gennemgang er, at revisor ved et review giver en såkaldt negativ erklæring. Ved en udvidet gennemgang giver revisor – ligesom ved en revision – en positiv erklæring på, at regnskabet er retvisende.

SPØRG DIN REVISOR

Din revisor kan hjælpe dig med de konkrete overvejelser i forhold til fordele og ulemper for din virksomhed.

HVILKEN SIKKERHED HAR DE BRUG FOR?



DANSKE
REVISORER

FSR*

Om FSR – danske revisorer

FSR – danske revisorer er brancheorganisation for godkendte revisorer i Danmark. Foreningen varetager revisorerens interesser fagligt og politisk.

Læs mere på: www.fsr.dk